
 
1 

 

Police, dnia 19.11.2020r. 
Znak: FN.271.1.7.2020.JF 

 
 
Dotyczy: przetargu na „Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Police - znak sprawy: FN.271.1.6.2020.JF 
 

WYJAŚNIENIA 
I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

 
W odpowiedzi na pytania Wykonawców  dotyczące SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i 4 ustawy 
Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień, jednocześnie na podstawie z art. 38 ust. 
4 w/w ustawy modyfikując treść SIWZ w poniżej podanym zakresie. 
 
Pytanie 1 
Proszę o udostępnienie kilku poglądowych zdjęć dotyczących Zakładu Odzysku i Składowania 
Odpadów. Zdjęcia dotyczą lokalizacji Leśno Górne 12. Zdjęcia winny obejmować m.in. budynki, 
instalację mechaniczno-biologicznego przetwarzania, instalację kompostowania selektywnego, place 
oraz ogrodzenie. 
 
Odpowiedź 1 
W załączeniu zdjęcia – w odrębnym pliku. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki 
w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku zalania, także przez nieszczelny dach, stropy, 
rynny, ściany i złącza, stolarkę okienną? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu dla ryzyka Odpowiedzialności Cywilnej: 
„Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):   
 - koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej”.  
 
Odpowiedź 3 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu dla ryzyka Odpowiedzialności Cywilnej: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie 
odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 
Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją 
kodu genetycznego. Limit odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia”. 
 



 
2 

 

 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie podlimitu na szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych 
i zakażeń, w tym COVID-19 oraz inne choroby zakaźne i zakażenia wymienione w załączniku do ustawy 
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, w 
wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Zamawiający oczekuje 
ochrony także na szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Zamawiający  dopuszcza wyłączenia z ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV 
III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem 
lub modyfikacją kodu genetycznego. Podlimit 500.000  zł nie dotyczy szkód wyrządzonych 
komukolwiek w związku z użytkowaniem, zastosowaniem lub konsumpcją żywności wytwarzanej, 
przetwarzanej lub podawanej w jednostkach Gminy (żywienie w szkołach, przedszkolach, żłobku i OSIR, 
organizowane imprezy okolicznościowe, catering itp.), w szczególności wszelkich zatruć pokarmowych 
i chorób przenoszonych drogą pokarmową, gdzie Zamawiający oczekuje ochrony do pełnej sumy 
gwarancyjnej. 
 
Pytanie 5 
„Czy zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie z zakresu obligatoryjnego do zakresu fakultatywnego 
odpowiedzialności za szkody spowodowane przez COVID-19?” 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 6 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie, czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 300.000 zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 6 
Patrz odpowiedź 5. 
 
Pytanie 7 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 300.000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód związanych  z prowadzeniem 
wypożyczalni kajaków? 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód związanych z 
prowadzeniem wypożyczalni kajaków w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 8 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę proponowanych franszyz w ubezpieczeniu 
Odpowiedzialności Cywilnej z integralnej na redukcyjną? 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 9 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego uszkodzenia mienia przez zwierzęta na: 



 
3 

 

„Uszkodzenie mienia przez zwierzęta (w tym uszkodzenia elewacji przez ptaki oraz działania zwierząt 
polegające na nagłym i nieprzewidzianym działaniem) – limit odpowiedzialności 100.000,00 zł. na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 10 
Jakie zabezpieczenia p. pożarowe są zastosowane dla domków letniskowych należących do RS-
Trzebież (czasowo wyłączone z użytkowania). 
 
Odpowiedź 10  
Podstawowy sprzęt p.poż znajduje się w użytkowanym budynku sąsiednim (świetlica), który znajduje 
się w odległości 12 merów od domków. Hydrant zewnętrzny znajduje się w odległości nie większej niż 
75 metrów. Od domków. 
 
Pytanie 11 
Czy kradzież zwykła dotyczy również dotyczy również ubezpieczenia gotówki? 
 
Odpowiedź 11 
Kradzież zwykła nie dotyczy gotówki. 
 
Pytanie 12 
Proszę o wskazanie PML dla zgłaszanego mienia do ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 12 
PML rozumiany jako łączna wartość ubezpieczonego mienia w jednej lokalizacji: 
Szkoła Podstawowa Nr 8 przy ul. Piaskowej 99 w Policach – 37.765.303,65 zł. 
 
Pytanie 13 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 
związanych z Chorobą Zakaźną.  
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 
wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 
prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 
objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym:  
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami   
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  



 
4 

 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
Odpowiedź 13 
Obowiązują zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wyłączenie z ochrony szkód w mieniu 
polegających na zniszczeniu, uszkodzeniu mienia wskutek dokonywania czynności dezynfekcji lub 
innych tym podobnych mających na celu likwidację drobnoustrojów chorobotwórczych. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy pomocy 
społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują domy 
pomocy społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód 
będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach 
oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z 
prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone: 
1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i 
pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów 
medycznych itp.) 
2) pracownikom. 
 
Odpowiedź 14 
W ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego nie ma domów pomocy społecznej. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 
swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony 
do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne 
– jakie? 
 
Odpowiedź 15 
1. W okresie 27.03.2020-21.04.2020 na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzebieży przy ul. Leśna 
15 odbywała się kwarantanna osób skierowanych na mocy przepisów prawa,  
2. W okresie 27.05.2020-23.06.2020 na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach przy ul. 
Siedleckiej 2B odbywała się kwarantanna osób skierowanych na mocy przepisów prawa, 
3. Hala sportowa w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Policach przy ul. Siedleckiej 2B, na podstawie ustaleń 
Wojewody Zachodniopomorskiego została przewidziana i pozostawiona do Jego dyspozycji na 
utworzenie "szpitala przejściowego". W chwili obecnej obiekt ten nie został przekształcony. 
 
Pytanie 16 
Czy w budynkach i budowlach zgłaszanych do ubezpieczenia znajdują się takie, które przeznaczone 
zostały do rozbiórki lub wyłączone zostały z eksploatacji (nie dotyczy domków letniskowych należących 
do RS-Trzebież)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o je wskazanie z wyszczególnieniem ich 
wartości. 
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający nie wskazał do ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki ani 
wyłączonych z eksploatacji.  
 
Pytanie 17 
Czy zamawiający dopuszcza wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej? 
 



 
5 

 

Odpowiedź 17 
Patrz odpowiedź do pytania 16. 
 
Pytanie 18 
Czy w budynki lub budowle zgłaszane do ubezpieczenia zbudowane są z płyt dwuwarstwowych z 
palnym wypełnieniem? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wyszczególnienie tych 
budynków wraz z wartością, oraz proszę o wskazanie jakie zabezpieczenia p.pożarowe są zastosowane 
na ich terenie. 
 
Odpowiedź 18 
Zamawiający zawarł opis budynków w załącznikach C, C.1. i C.2 do SIWZ i bardziej szczegółowych 
informacji nie posiada.  
Budynki wskazane do ubezpieczenia, które w konstrukcji posiadają płyty dwuwarstwowe to budynki 
wskazane w załączniku C  do SIWZ w wierszu: 24, 57, 76. Zamawiający nie jest w stanie jednakże 
określić w szybkim czasie, czy wypełnienie jest palne czy też nie. 
Opis zabezpieczeń ppoż. Znajduje się w Załączniku nr 1 do SIWZ, w rozdziale I Dane o ubezpieczającym, 
w pkt. 11 Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, przeciwpożarowe, sposób przechowywania gotówki na 
stronach 23-37. 
 
Pytanie 19 
Prosimy o podanie ładowności dla poniższych pojazdów 
Peugeot Partner  Trendy ZPL 07877 
Fiat Doblo Lounge 1.4 T-Jet ZPL 55330 
Ford Transit Tourneo Connect kombi ZPL 14144 
Mercedes Benz 416 ZPL 20291 
Ford Transit SC 350 2.2 TDI ZPL 36188 
 
Odpowiedź 19 
 

Peugeot Partner  Trendy ZPL 07877 - brak danych w dokumentach pojazdu, 
samochód zarejestrowany jako osobowy 

Fiat Doblo Lounge 1.4 T-Jet ZPL 55330 - brak danych w dokumentach pojazdu, 
samochód zarejestrowany jako osobowy 

Ford Transit Tourneo Connect 
kombi 

ZPL 14144 - brak danych w dokumentach pojazdu, 
samochód zarejestrowany jako osobowy 

Mercedes Benz 416 ZPL 20291 – brak danych w dokumentach pojazdu, 
samochód zarejestrowany jako osobowy 

Ford Transit SC 350 2.2 TDI ZPL 36188 – 715 kg 

 
Pytanie 20 
Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o przebiegu szkodowości 
 
Odpowiedź 20 
W załączeniu zaświadczenia o przebiegu szkodowości - w odrębnym pliku. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o podanie na jaki dzień została przygotowana szkodowość. 
 
Odpowiedź 21 
Szkodowość wg stanu  na dzień 27.09.2020 r. Patrz także odpowiedź 78. 
 



 
6 

 

Pytanie 22 
Prosimy o podanie ilości ubezpieczanych pojazdów oraz liczbę ryzyk w poszczególnych latach w 
zakresie ryzyka OC i AC (osobno). 
 
Odpowiedź 22 
Informacje o ilości ubezpieczanych pojazdów oraz liczbie ryzyk w poszczególnych latach w zakresie 
ryzyka OC i AC podane są w zaświadczeniu 1 (załącznik do odpowiedzi 20). 
 
Pytanie 23 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są pojazdy leasingowane? Jeżeli tak prosimy o ich wyszczególnienie. 
 
Odpowiedź 23 
Brak pojazdów leasingowanych. 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego 
zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do ogumienia, akumulatorów, elementów ciernych układu 
hamulcowego, napędowego oraz układu wydechowego? 
 
Odpowiedź 24 
Zamawiający dopuszcza wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia 
eksploatacyjnego w odniesieniu do ogumienia. Zamawiający nie wyraża zgody  na powyższe w 
pozostałym zakresie.  
 
Pytanie 25 
Prosimy o modyfikację zapisu – dot. wszystkich części: 
Z: Niniejsza umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie pisemnego wypowiedzenia, 
z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12- miesięcznego okresu 
polisowego, poczynając od drugiego okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 
dokonać wypowiedzenia wyłącznie w przypadku gdy poziom szkodowości liczony na koniec 9 miesiąca 
liczonego od początku okresu ubezpieczenia w każdym okresie polisowym przekroczy łącznie dla 
wszystkich ubezpieczeń 70%. Przez poziom szkodowości rozumie się stosunek wypłaconych 
odszkodowań oraz rezerw do składki przypadającej na okres, za który badana jest szkodowość. 
 
Na: Z: Niniejsza umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie pisemnego 
wypowiedzenia, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12- 
miesięcznego okresu polisowego, poczynając od drugiego okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może dokonać wypowiedzenia wyłącznie w przypadku gdy poziom szkodowości liczony 
na koniec 9 miesiąca liczonego od początku okresu ubezpieczenia w każdym okresie polisowym 
przekroczy łącznie dla wszystkich ubezpieczeń 50%. Przez poziom szkodowości rozumie się stosunek 
wypłaconych odszkodowań oraz rezerw do składki przypadającej na okres, za który badana jest 
szkodowość. 
 
Odpowiedź 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 26  
Kwestie wspólne dla wszystkich zadań: 
Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SIWZ, 



 
7 

 

b) w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wraz klauzulami i 
warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy 
Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego, 

 
Odpowiedź 26 
Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i ofercie Wykonawcy zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia bądź inne wzorce umowne Wykonawcy. 
Wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela określone w OWU bądź innych 
wzorcach umownych mają zastosowanie, o ile odmiennie nie wynika z postanowień SIWZ i oferty 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 27 
Z uwagi na rozszerzenia obligatoryjnych warunków ubezpieczenia (zakresu ubezpieczenia) prosimy o 
podanie informacji czy w ostatnich ratach wystąpiły roszczenia z tytułu poniższych rozszerzeń zakresu 
ryzyka OC bądź szkody w ubezpieczonym mieniu z tytułu: 

 
odpowiedzialność cywilna Gminy Police wraz z instytucjami kultur, jednostkami 
organizacyjnymi, pomocniczymi, ochotniczymi strażami pożarnymi oraz Zakładem Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 
 szkód wynikłych z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym COVID-19 oraz innych 

choroby zakaźne i zakażenia wymienione w załączniku do ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
w ryzyku oc Gminy 

 szkody związane z prowadzeniem wypożyczalni kajaków 
 szkody z tytułu posiadania i prowadzenia kąpieliska (plaży), Miejskiej Przystani Żeglarskiej 

oraz innych obiektów i urządzeń rekreacyjnych (w szczególności dla OSiR) 
 

odpowiedzialność cywilna Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
 szkód wyrządzonych przez podwykonawców (z prawem do regresu), 
 szkód powstałych podczas usuwania przyczyn szkód / awarii (uszkodzenia dokonane 

podczas usuwania przyczyny powstania szkody będą pokrywane w ramach ubezpieczenia 
OC, a szczególności nie będą uznawane za szkody wyrządzone umyślnie) 
 

ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – oba ryzyka 
 szkody powstałe w wyniku przypalenia lub osmalenia, niezależnie od faktu, czy doszło do 

pożaru. 
 szkody spowodowane falami spowodowanymi sztormem bądź innym silnym wiatrem 
 
ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych 
przez ZGKiM 
 szkody powstałe w wyniku pękania mrozowego 
 szkody z tytułu katastrofy budowlanej, 
 uszkodzenia mienia przez zwierzęta  
 kradzież z włamaniem (dokonana lub usiłowana) 

 
ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 szkody w mieniu wykorzystywanym w plenerze podczas organizowania imprez 

plenerowych i sportowych oraz wystaw, wernisaży itp. takie jak sprzęt nagłośnieniowy 
 

prosimy o podanie: 
 ilości, wartości szkód (uszczerbku ) i przyczyny szkody w majątku  
 miejsca wystąpienia szkody, 



 
8 

 

 kwoty roszczenia z odpowiedzialności cywilnej i jego przyczyny. 
 
Odpowiedź 27 
Zamawiający podaje poniżej informacje o szkodach / roszczeniach od 2015 r.  
 
1) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Gminy Police wraz z instytucjami kultur, jednostkami 
organizacyjnymi, pomocniczymi, ochotniczymi strażami pożarnymi oraz Zakładem Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. nie wystąpiły: 

a) szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym COVID-19 oraz innych 
chorób zakaźnych i zakażenia wymienionych w załączniku do ustawy z dnia 5 grudnia 2008 
r. w ryzyku OC Gminy;  

b) szkody związane z prowadzeniem wypożyczalni kajaków; 
c) Odnośnie szkód z tytułu posiadania i prowadzenia kąpieliska (plaży), Miejskiej Przystani 

Żeglarskiej oraz innych obiektów i urządzeń rekreacyjnych (w szczególności dla OSiR): 
przyjmując, że obiektem rekreacyjnym jest ścieżka rowerowa i obiekty RO NR 3 (poz. 3) -
wystąpiły następujące roszczenia:  
- opisane  w Załączniku A.2 (szczegółowy wykaz szkód Gmina OC) w wierszu pozycje: 3 (rok 
2017), 18 (rok 2018): 
 

3 11.01.2017 UM 

uraz ciała - skręcenie 
nogi podczas zajęć 
tańca 

nieszczęśliwy 
wypadek odmowa   27.04.2017 

18 06.12.2018 UM 
uraz ciała wskutek 
upadku z roweru 

niewidoczny 
zakręt ścieżki 
rowerowej odmowa 

brak 
odpowiedzialności 
Gminy 21.02.2019 

 
- szkody starsze, od 2015r. 
 

24.03.2016 UM uszkodzenie ciała i 
roweru w wyniku 
upadku na ścieżce 
rowerowej 

utrata sterowności nad 
rowerem na ścieżce 
rowerowej w wyniku 
najechania na 
nierówność/ krawężnik 
rozdzielający pas pieszy 
od rowerowego 

 odmowa  brak 
odpowiedzialności za 
powstałą szkodę; 
ścieżka została 
wykonana zgodnie z 
przepisami prawa 
budowlanego, 
studnia 
telekomunikacyjna 
którą poszkodowany 
chciał ominąć został 
wyregulowana 
wysokościowo;  
zarówno krawężnik 
jak i studnia nie 
stwarzały zagrożenia. 

12.09.2016 UM uszkodzenie pojazdu 
-  

najechanie na przęsło 
ogrodzenia Gminnego 
Centrum Edukacji i 
Rekreacji w Trzebieży 

 odmowa  nie wykazano 
zaniedbania, 
zaniechania czy winy 
ubezpieczonego 

 
2) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez 
ZGKiM, nie wystąpiły: 
a) szkody wyrządzone przez podwykonawców; 
b) szkody powstałe podczas usuwania przyczyn szkód / awarii. 
 

 



 
9 

 

3) W ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – oba ryzyka: 
a) nie wystąpiły: szkody powstałe w wyniku przypalenia lub osmalenia, niezależnie od faktu, czy 

doszło do pożaru; 
b) wystąpiła: szkoda spowodowane falami spowodowanymi sztormem bądź innym silnym wiatrem: 

od 2015 r – 1 szkoda z 2016 r, w OSiR - uszkodzenie pomostów wskutek sztormowego wiatru – 
odszkodowanie 28 461,60 zł.   

 
4) W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez 
ZGKiM: 
a) nie wystąpiły: szkody powstałe w wyniku pękania mrozowego; 
b) nie wystąpiły: szkody z tytułu katastrofy budowlanej; 
c) wystąpiła: uszkodzenia mienia przez zwierzęta: 

- szkoda opisana w Załączniku A.4 Szczegółowy wykaz szkód WM mienie w pozycji: 52 (szkody z 
ubezpieczenia majątkowego - 2017r.): z 2017 r. - uszkodzenie elewacji - wydziobane przez ptaki – 
odszkodowanie 2.190,29 zł, 

d) nie wystąpiły: kradzież z włamaniem (dokonana lub usiłowana). 
 

5) W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  
a) nie wystąpiły: szkody w mieniu wykorzystywanym w plenerze podczas organizowania imprez 

plenerowych i sportowych oraz wystaw, wernisaży itp. takie jak sprzęt nagłośnieniowy. 
 
Pytanie 28 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia. 
 
Odpowiedź 28 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 29 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
prosimy o doprecyzowanie jakie usługi opiekuńcze i terapeutyczne świadczone są przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej,  
 
Odpowiedź 29 
Usługi opiekuńcze zostały opisane w Załączniku nr 1 do SIWZ, w opisie działalności POPS (na stronie 
16).  
Usługi terapeutyczne świadczone są w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Realizowane są na podstawie rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej 
z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. Do zakresu tych usług 
należy: 
1) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w tym zwłaszcza: 
a) kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i umiejętności 
społecznego funkcjonowania, motywowanie do aktywności, leczenia i rehabilitacji, prowadzenie 
treningów umiejętności samoobsługi i umiejętności społecznych oraz wspieranie, także w formie 
asystowania w codziennych czynnościach życiowych, w szczególności takich jak: 
– samoobsługa, zwłaszcza wykonywanie czynności gospodarczych i porządkowych, w tym umiejętność 
utrzymania i prowadzenia domu, 
– dbałość o higienę i wygląd, 



 
10 

 

– utrzymywanie kontaktów z domownikami, rówieśnikami, w miejscu nauki i pracy oraz ze 
społecznością lokalną, 
– wspólne organizowanie i spędzanie czasu wolnego, 
– korzystanie z usług różnych instytucji, 
b) interwencje i pomoc w życiu w rodzinie, w tym: 
– pomoc w radzeniu sobie w sytuacjach kryzysowych - poradnictwo specjalistyczne, interwencje 
kryzysowe, wsparcie psychologiczne, rozmowy terapeutyczne, 
– ułatwienie dostępu do edukacji i kultury, 
– doradztwo, koordynacja działań innych służb na rzecz rodziny, której członkiem jest osoba uzyskująca 
pomoc w formie specjalistycznych usług, 
– kształtowanie pozytywnych relacji osoby wspieranej z osobami bliskimi, 
– współpraca z rodziną - kształtowanie odpowiednich postaw wobec osoby chorującej, 
niepełnosprawnej, 
c) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, w tym: 
– w uzyskaniu świadczeń socjalnych, emerytalno-rentowych, 
– w wypełnieniu dokumentów urzędowych, 
d) wspieranie i pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, w tym zwłaszcza: 
– w szukaniu informacji o pracy, pomoc w znalezieniu zatrudnienia lub alternatywnego zajęcia, w 
szczególności uczestnictwo w zajęciach warsztatów terapii zajęciowej, zakładach aktywności 
zawodowej, środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej, klubach 
pracy, 
– w kompletowaniu dokumentów potrzebnych do zatrudnienia, 
– w przygotowaniu do rozmowy z pracodawcą, wspieranie i asystowanie w kontaktach z pracodawcą, 
– w rozwiązywaniu problemów psychicznych wynikających z pracy lub jej braku, 
e) pomoc w gospodarowaniu pieniędzmi, w tym: 
- nauka planowania budżetu, asystowanie przy ponoszeniu wydatków, 
- pomoc w uzyskaniu ulg w opłatach, 
- zwiększanie umiejętności gospodarowania własnym budżetem oraz usamodzielnianie finansowe; 
 
2) pielęgnacja - jako wspieranie procesu leczenia, w tym: 
a) pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 
b) uzgadnianie i pilnowanie terminów wizyt lekarskich, badań diagnostycznych, 
c) pomoc w wykupywaniu lub zamawianiu leków w aptece, 
d) pilnowanie przyjmowania leków oraz obserwowanie ewentualnych skutków ubocznych ich 
stosowania, 
e) w szczególnie uzasadnionych przypadkach zmiana opatrunków, pomoc w użyciu środków 
pomocniczych i materiałów medycznych, przedmiotów ortopedycznych, a także w utrzymaniu higieny, 
f) pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia, 
g) pomoc w dotarciu do placówek rehabilitacyjnych; 
 
3) rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym 
przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135, z późn. zm.): 
a) zgodnie z zaleceniami lekarskimi lub specjalisty z zakresu rehabilitacji ruchowej lub fizjoterapii, 
b) współpraca ze specjalistami w zakresie wspierania psychologiczno-pedagogicznego i edukacyjno-
terapeutycznego zmierzającego do wielostronnej aktywizacji osoby korzystającej ze specjalistycznych 
usług; 
 
4) pomoc mieszkaniowa, w tym: 
a) w uzyskaniu mieszkania, negocjowaniu i wnoszeniu opłat, 
b) w organizacji drobnych remontów, adaptacji, napraw, likwidacji barier architektonicznych, 
c) kształtowanie właściwych relacji osoby uzyskującej pomoc z sąsiadami i gospodarzem domu; 



 
11 

 

 
5) zapewnienie dzieciom i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi dostępu do zajęć rehabilitacyjnych i 
rewalidacyjno-wychowawczych, w wyjątkowych przypadkach, jeżeli nie mają możliwości uzyskania 
dostępu do zajęć, o których mowa w art. 7 nauka, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze i rehabilitacja 
dla dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 535, z późn. zm.). 
 
Usługi te mogą być wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 
Osoby świadczące usługi, o których mowa w  pkt 1 lit. a, muszą posiadać przeszkolenie i doświadczenie 
w zakresie: 
1) umiejętności kształtowania motywacji do akceptowanych przez otoczenie zachowań; 
2) kształtowania nawyków celowej aktywności; 
3) prowadzenia treningu zachowań społecznych. 
 
OPS nie zatrudnia fizjoterapeutów. Opiekunki świadczą zabiegi pielęgnacyjne. Dodatkowo zatrudnione 
są dwie osoby w ramach umowy zlecenia świadczące specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Do zadań tych osób należy m.in. 
1) psycholog: 
- kształtowanie umiejętności i społecznego funkcjonowania, motywowanie do aktywności i leczenia 
osoby zaburzonej, 
- interwencja i pomoc w życiu rodzinie osoby zaburzonej, wsparcie psychologiczne i rozmowy 
terapeutyczne, 
2) terapeuta: 
- ułożenie i realizacja indywidualnego programu terapii. 
 
Pytanie 30 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie oczekuje 
pokrycia z tytułu ubezpieczeń zawodowych m.in. z tytułu działalności wykonywanej przez 
organizatorów turystyki i pośredników turystycznych, działalności pośrednika nieruchomości i innych, 
 
Odpowiedź 30 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 31 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Jakie usługi zlecane są podwykonawcom Wspólnot Mieszkaniowych? Czy stawia się podwykonawcom 
wymóg posiadania polis OC? 
 
Odpowiedź 31  
Zlecane są większe prace takie jak: modernizacja instalacji (elektryczna, wod.-kan. lub gazowa),  
remonty klatek schodowych, remonty porycia dachowego, termomodernizację itp. Wykonawcom 
stawia się wymóg posiadania polis OC. 
 
Pytanie 32 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2  
Naprawy nawierzchni dróg i usługi w zakresie ekspertyzy wodomierza wykonywana przez 
podwykonawców na rzecz ZWiK – czy Zamawiający weryfikuje posiadane polisy OC podwykonawców i 
stawia im minimalne wymogi w zakresie ochrony? 
 
 
 



 
12 

 

Odpowiedź 32 
Naprawy nawierzchni dróg – zlecana jest spółce gminnej TRANS-NET S.A., polisa nie jest 
weryfikowana przez ZWiK. Przy dużych zleceniach inwestycyjnych polisy są wymagane i weryfikowane. 
Odnośnie usługi w zakresie ekspertyzy wodomierza – wykonywane są one sporadycznie, polisy 
podwykonawcy nie są wymagane i weryfikowane z uwagą niewielką wartość usługi. 
 
Pytanie 33  
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Szkody z tytułu posiadania i prowadzenia kąpieliska (plaży), Miejskiej Przystani Żeglarskiej – prosimy o 
potwierdzenie, że ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie oczekuje ochrony z 
tytułu ratownictwa wodnego. W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności np. 200 000,00 PLN oraz doprecyzowanie sposobu zapewnienia 
bezpieczeństwa na terenie przystani, 
 
Odpowiedź 33 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający podał w Załączniku nr 1 do SIWZ, w opisie 
działalności OSiR (na stronie 14) informację, iż „Na terenie Kompleksu znajduje się plaża, która jest 
czynna  co roku w okresie 22.06-31.08. Plażę obsługuje dwóch ratowników codziennie w godzinach 
10:00-18:00.” Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu na przedmiotowe ryzyko. 
Zabezpieczenia obiektu  Miejska Przystań Żeglarska ul. M. Konopnickiej 12 w Policach: 
- obiekt częściowo (tj. w ciągu dnia) dozorowany przez UKŻ „Bras” w ramach zawartego porozumienia, 
- częściowy, całodobowy monitoring obiektu, 
- obiekt w całości ogrodzony płotem,  
- stalowa brama wjazdowa. 
 
Pytanie 34 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka OC szkód spowodowanych przez HIV i priony, 
 
Odpowiedź 34  
Patrz odpowiedź 4. 
 
Pytanie 35 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Gmina Police wraz z jednostkami chroni swoich pracowników, podopiecznych i osoby wymagające 
opieki przed narażeniem na działanie COVID-19, w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla tego typu placówek (w tym dla OPS)? 
 
Odpowiedź 35 
Tak. Gmina Police wraz z jednostkami chroni swoich pracowników, podopiecznych i osoby wymagające 
opieki przed narażeniem na działanie COVID-19, w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla tego typu placówek (w tym dla OPS). 
Nie ma szczególnych rekomendacji typowo dla OPS. Kierując się ogólnymi wytycznymi GIS oraz 
obowiązującymi rozporządzeniami, w OPS została wprowadzona instrukcja postępowania na wypadek 
zagrożenia epidemiologicznego SARS-COVID-19 oraz Regulamin pracy zdalnej. Ponadto OPS zapewnia 
pracownikom środki ochrony osobistej, tj. rękawice, maski, przyłbice, a pracownikom świadczącym 
usługi opiekuńcze dodatkowo fartuchy ochronne. 
Zakład Wodociągów Kanalizacji Police Sp. z o.o. zapewnia swoim pracownikom środki ochrony 
indywidualnej tj: maseczki ochronne, przyłbice (administracja + kierownicy i mistrzowie), rękawice 
lateksowe, środki dezynfekcji do rąk oraz powierzchni, mydła dezynfekujące. Okresowo jest 



 
13 

 

przeprowadzana dezynfekcja wszystkich budynków i  pomieszczeń  Spółki przez specjalistyczną firmę. 
Jednocześnie Spółka zapewnia pracownikom administracyjno- biurowym pojedyncze pomieszczenia 
pracy lub z zachowaniem co najmniej  1,5 m odstępu miedzy pracownikami. Zostały również 
wprowadzone minimalne obsady pracownicze. 
 
Pytanie 36 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Gmina wraz z jednostkami posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na 
bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych ?  
 
Odpowiedź 36 
Gmina wraz z jednostkami (służby, inspekcji i straży) posiada i stosuje praktyki zarządzania 
kryzysowego oraz na bieżąco aktualizuje procedury planowania ciągłości działania stosowane w 
sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
ZWiK - Spółka ma statutowy obowiązek zapewnić stałe dostawy wody i odprowadzania ścieków.   
Procedury, o których mowa w pytaniu ustanowione zostały uchwałami Zarządu Spółki ZWiK Police Sp. 
z o.o. i dotyczą wprowadzenia zmian w sposobie świadczenia pracy w celu przeciwdziałania 
rozpowszechnianiu się choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 (minimalne obsady 
pracownicze). 
 
Pytanie 37 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” 
? 
Odpowiedź 37 
Patrz odpowiedź 4. 
 
Pytanie 38 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie sublimitu dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych i zakażeń do 500 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź 38 
Patrz odpowiedź 4. 
 
Pytanie 39 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Zamawiający w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu przeniesienia chorób 
zakaźnych i zakażeń dopuszcza wyłączenie ochrony z tytułu szkód spowodowanych przez SARS CoV-2 
powodujący COVID-19?W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe prosimy o ustalenie 
podlimitu odpowiedzialności na to ryzyko np. w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia  
 
Odpowiedź 39 
Patrz odpowiedź 4 i 5. 
 
Pytanie 40 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 



 
14 

 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie 
informacji o:  

1. Szkodach z ostatnich trzech lat: 
1) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
2) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
3) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg 

(pospolite dziury w drogach) 
2. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących: 

1) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających 
na bezpieczeństwo użytkowania dróg, 

2) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia, 
3) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków) 

3. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i w 
takim przypadku wymagana jest informacja  o tych  podmiotach oraz potwierdzenie, że 
posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń. 

4. Czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg. 
 
Odpowiedź 40 
1. Szczegółowa informacja o szkodach podana jest w załączniku A.2 do SIWZ. Szkody związane z 

zarządzaniem drogami przypisane są do Urzędu Miejskiego (kolumna Ubezpieczona jednostka), jak 
przyczyna wskazana jest najczęściej wyrwa w drodze, zły stan drogi, chodnika, nierówny chodnik, 
wystający krawężnik, chodnik, zderzenie z sarną, dzikiem. Na stronie internetowej udostępniony 
jest plik excel, umożliwiający filtrowanie danych. 

2. Nie ma uregulowań wewnętrznych, przeglądy okresowe dróg wykonywane są 2 razy do roku.  
3. Usuwanie zagrożeń na drogach odbywa się przez firmę zewnętrzną, jest to spółka gminna 

Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej TRANS-NET S.A. w ramach zawartej umowy pomiędzy 
spółką i Gminą Police na bieżące utrzymanie dróg gminnych i utrzymanie letnie i zimowe dróg 
gminnych. 

4. Gmina nie sporządza raportu o stanie dróg. 
 
Pytanie 41 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o włączenie do katalogu wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ubezpieczeniu mienia 
od wszystkich ryzyk szkód polegających na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności 
człowieka, 
 
Odpowiedź 41 
Odnośnie zapadania się ziemi - Zamawiający potwierdza powyższe. Odnośnie osuwania się ziemi patrz 
definicja określona w SIWZ. 
 
Pytanie 42 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla ryzyka w 
wysokości 1 000 000,00 PLN lub wyższy akceptowalny przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź 42 
Patrz odpowiedź 41. 
 
Pytanie 43  
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 



 
15 

 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do 
aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, wnosimy o wskazanie budynków nie posiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 
 
Odpowiedź 43 
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie, o ile przepisy 
przewidywały obowiązek posiadania takiego pozwolenia, za wyjątkiem wskazanych w SIWZ 6 domków 
letniskowych wyłączonych z użytkowania. 
 
Pytanie 44 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie 
ostatnich 20 lat wystąpiły lokalne podtopienia i /lub szkody z tytułu podniesienia się wód gruntowych?  
 
Odpowiedź 44 
Informacja na temat szkód powodziowych w ostatnich 25 latach została podana w Załączniku nr 1 do 
SIWZ, w rozdziale I Dane o ubezpieczającym, w pkt 8 Zagrożenie powodziowe (na stronie 20). 
Zamawiający nie posiada zebranych informacji na temat szkód z tytułu podniesienia się wód 
gruntowych z innych przyczyn niż powódź sprzed 2005 r. Od 2005 r. takich szkód brak.  
 
Pytanie 45 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane: 

− są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,  
− są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu 

występującego zagrożenia,  
− są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, 

grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane 
okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z 
zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań 
producenta, 

 
Odpowiedź 45 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
Ewentualne zalecenia wynikające z przeglądów jak i innych przepisów są realizowane w wyznaczonych  
terminach. 
 
Pytanie 46 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Proszę o uzupełnienie informacji w załącznikach C, C.1 i C.2 nt. pokrycia dachowego oraz w przypadku 
pozycji, dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane: 

 rok budowy 
 rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
 rodzaj pokrycia dachu 
 określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, 

awaryjny 
 informacji o zastosowanych zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  
 określenie czy obiekt jest użytkowany oraz czy podlega nadzorowi konserwatora zabytków, 

 
 
 



 
16 

 

Odpowiedź 46  
Zamawiający nie jest w stanie w szybkim czasie podać informacji na temat roku budowy, rodzaju 
konstrukcji i wypełnienia ścian, rodzaju pokrycia dachu ponad informacje podane w załącznikach C, C.1 
i C.2 oraz o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych ponad informacje podane w Załączniku nr 
1 do SIWZ, w rozdziale I Dane o ubezpieczającym, w pkt. 11 Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, 
przeciwpożarowe, sposób przechowywania gotówki na stronach 23-37. 
Informacja o obiektach czasowo wyłączonych z użytkowania zawarta jest w Załączniku nr 1 do SIWZ, w 
rozdziale II Rodzaje ubezpieczeń, w pkt. 3 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w ppkt 4.17 i 4.18 
(na stronie 53). Pozostałe budynki są użytkowane.  
Nadzorowi konserwatora zabytków podlega jako wpisana do rejestru zabytków kaplica przykościelna 
Kruchta – opisana w załączniku C do SIWZ w wierszu 133 (na stronie 13), z sumą ubezpieczenia 
530.643,32 zł wg wartości księgowej brutto. 
Zamawiający nie jest także w szybkim czasie sporządzić informacji z określeniem stanu technicznego 
poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny.  
 
Pytanie 47 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Likwidacja szkód obiektów wpisanych do rejestru zabytków – wnosimy o akceptację poniższych zasad: 

W przypadku wystąpienia szkody w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, odszkodowanie 
zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR (Katalog Nakładów 
Rzeczowych) oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD dla 
obiektów zabytkowych. 
Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, 
artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź 47 
Zamawiający oczekuje odnośnie obiektów wpisanych do rejestru zabytków ustalenia wysokości szkody 
i odszkodowania wg zasad opisanych w SIWZ. Zamawiający jednocześnie potwierdza, że obowiązuje 
zasada „Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, 
kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia.” 
 
Pytanie 48 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne, 
 
Odpowiedź 48 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 49 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz 
wskazanie tej lokalizacji, 
 
Odpowiedź 49 
Patrz odpowiedź 12. 
 
Pytanie 50 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia nie obejmuje szkód w kolektorach 
słonecznych (solarach) lub instalacji fotowoltaicznej, znajdujących się na budynkach i budowlach oraz 
w innych instalacjach i urządzeniach znajdujących się na zewnątrz budynków, 



 
17 

 

Odpowiedź 50 
Aktualnie Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia kolektorów słonecznych (solarów) ani instalacji 
fotowoltaicznej. Jednakże w razie pojawienia się kolektorów słonecznych (solarów) lub instalacji 
fotowoltaicznej Zamawiający oczekuje objęcia ich ochroną ubezpieczeniową (Szkoła Podstawowa nr 8 
rozważa taką inwestycję, instalacja miała by być zlokalizowana na dachu budynku szkoły). 
 
Pytanie 51 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
W przypadku braku potwierdzenia powyższego– prosimy o wskazanie lokalizacji, wartości i sposobu 
zabezpieczenia kolektorów słonecznych (solarów) i instalacji fotowoltaicznej zgłoszonej do 
ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź 51 
Patrz odpowiedź 50. 
 
Pytanie 52 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy w zbiorach bibliotecznych i księgozbiorach znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
 
Odpowiedź 52 
W zbiorach bibliotecznych i księgozbiorach nie ma starodruków lub inkunabułów. 
 
Pytanie 53 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji: 

 łączna ilość starodruków i inkunabułów 
 wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
 prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
 prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 

miejscach ubezpieczenia 
 
Odpowiedź 53 
Patrz odpowiedź 52. 
 
Pytanie 54 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia? 
 
Odpowiedź 54 
Zamawiający nie wskazał do ubezpieczenia  budynków przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia. Patrz 
także odpowiedź 16. 
 
Pytanie 55 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Czy poza wskazanym w dokumentacji mieniem czasowo wyłączonym z użytkowania tj.: 

 sezonowo nieczynna Kaplicą „KRUCHTA”,  
 domkami letniskowymi należących do RS-Trzebież  

 
do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 



 
18 

 

 obiekty nieużytkowane / wyłączone z eksploatacji, 
 pustostany 
 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
 

Odpowiedź 55 
Zamawiający poza wskazanym w dokumentacji mieniem czasowo wyłączonym z użytkowania nie 
zgłosił do ubezpieczenia obiektów nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji, pustostanów.  
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia, które po przeglądzie budynków w  2020 r. otrzymały zalecenia 
wykonania ekspertyz ze względu na stan techniczny to budynki: 
 
Budynek gminny administrowany przez ZGKiM przy ul. Goleniowska 31 – wiersz 28 w załączniku C.1 
do SIWZ, suma ubezpieczenia 520 932,06 zł. Na budynku odbyła się kontrola nadzoru. Aktualnie 
oczekiwanie na decyzję po kontroli. 
 
Budynki Wspólnot Mieszkaniowych 
 

 Lp. 
Pozycja w 
wykazie C.2 do 
SIWZ 

WM  
 suma 
ubezpieczenia  

uwagi 

1 129 (WM 164) GRUNWALDZKA 13-15 3 254 362,92 

Z uwagi na korozję belek 
stropowych zalecono wykonać 
ekspertyzę stanu technicznego 
budynku. Ekspertyza w planie na 
2021 r. Belki zostały zabezpieczone 
(podstęplowane). 

2 107 (WM 30) GRUNWALDZKA 22 672 095,88 
Ekspertyza została wykonana. 
Zalecenia nadzoru są wykonywane 
zgodnie z ekspertyzą. 

     

   
Budynki 

gospodarcze 
przynależne do WM  

 

3 153 (WM 195) KOŚCIUSZKI 40 

budynek 
gospodarczy 

przynależnego do 
WM 195 

s.u. WM: 989 625,60 

Z uwagi na korozję belek 
stropowych zalecono wykonać 
ekspertyzę stanu technicznego 
budynku wraz z zakresem 
niezbędnych prac. Belki zostały 
zabezpieczone (podstęplowane). 

4 126 (WM 161) KWIATKOWSKIEGO 5 

budynek 
gospodarczy 

przynależnego do 
WM 161 

s.u. WM: 793 302,66 

Z uwagi na korozję belek 
stropowych zalecono wykonać 
ekspertyzę stanu technicznego 
budynku wraz z zakresem 
niezbędnych prac. Belki zostały 
zabezpieczone (podstęplowane). 

 
Budynki gospodarcze przynależne do Wspólnot Mieszkaniowych, które są wyłączone z użytkowania ze 
względu na stan techniczny zgodnie z protokołem przeglądu budynku  (są to budynki gospodarcze 
przynależne w szczególności do WM 159 RYBACKA 4, WM 65 PORTOWA 15, WM 173 ZIELONA 32,  
WM Akacjowa 3, WM Kościuszki 53, WM Osadników 11), są wyłączone z ubezpieczenia -  Zamawiający 
nie oczekuje objęcia ochroną ubezpieczeniową tych obiektów do czasu wykonania stosownych 
remontów przywracających właściwy stan techniczny.  
Zamawiający do czasu wykonania zaleceń inspektora nadzoru dopuszcza ograniczenie ochrony do 
ryzyk FLEXA dla budynku przy ul. Goleniowskiej 31. Po wykonaniu zaleceń inspektora nadzoru 
Zamawiający oczekuje pełnej ochrony ubezpieczeniowej. 



 
19 

 

 
Odnośnie budynków Wspólnot Mieszkaniowych – dot. zadania nr 2: 
- budynku WM 129 GRUNWALDZKA 13-15, 
- budynku WM 30  GRUNWALDZKA 22, 
- dla budynku gospodarczego  przynależnego do WM 195 KOŚCIUSZKI-  40, 
- dla budynku gospodarczego  przynależnego do WM 161 KWIATKOWSKIEGO 5. 
Zamawiający oczekuje pełnej ochrony. 
 
Pytanie 56 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie ww. mienia z obiektów podlegających 
ubezpieczeniu, 
 
Odpowiedź 56 
Patrz odpowiedź 55.  
 
Pytanie 57 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wskazanie lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia obiektów wskazanych w punkcie poprzednim, a także odpowiedzi na poniższe pytania 
lub udostępnienie niżej wskazanych dokumentów:  

 wykaz budynków nieużytkowanych zawierający takie informacje jak: adres, wartość, rok 
budowy, przeznaczenie, konstrukcja, stan techniczny 

 dokumentacja fotograficzna poszczególnych obiektów, 
 czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? jeśli tak – w jaki sposób?  
 czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 
 czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ? 
 czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się 

budynki wpisane do rejestru zabytków ? 
 od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 
 czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o 

bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia, 
 czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z 

eksploatacji/ pustostanach, 
 
oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 500 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie 
maksymalnego limitu akceptowalnego przez Zamawiającego, 

 
Odpowiedź 57 
Patrz odpowiedź 55.   
 
Pytanie 58 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z 
powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich 
(np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów) oraz 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww. mienia np. w wysokości 100 000,00 PLN,, 
 
 



 
20 

 

Odpowiedź 58 
Patrz odpowiedź 56. 
 
Pytanie 59 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy w odniesieniu do mienia wyłączonego z eksploatacji  / 
czasowo wyłączonego z eksploatacji franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN lub innej 
akceptowalnej przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź 59 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 60 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Szkody powstałe w wyniku przypalenia lub osmalenia niezależnie od faktu, czy doszło do pożaru – 
wnosimy o wprowadzenie – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. w wysokości 
100 000,00 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź 60 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego.  
 
Pytanie 61 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody spowodowane falami spowodowanymi sztormem 
bądź innym silnym wiatrem– wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. w wysokości 
100 000,00 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź 61 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 62 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2  
Mienie wykorzystywane w plenerze podczas organizowania imprez plenerowych i sportowych oraz 
wystaw, wernisaży itp. oraz środki trwałe przechowywane na zewnątrz – w tym dekoracje świąteczne, 
dekoracje świetlne – prosimy o doprecyzowanie stosowanych dla ww. mienia zabezpieczeń oraz 
ustalenie dla ww. mienia franszyzy integralnej w wysokości 200,00 PLN lub innej akceptowalnej, 
 
Odpowiedź 62 
Mienie znajduje się w pieczy organizatora wydarzenia sportowego / kulturalnego i jest zabezpieczone 
w zależności od charakteru wydarzenia. Przeważnie są to do imprezy jednodniowe. W przypadku 
dłuższych imprez, gdy mienie zostaje na noc, jest ono chronione przez ochronę fizyczną (przeważnie 
firma ochroniarska). Część mienia z z uwagi na swoje przeznaczenie i charakter nie ma żadnego 
specjalnego zabezpieczenia, np. dekoracje świąteczne, dekoracje świetlne. 
Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia dla ww. mienia franszyzy integralnej. 
 
Pytanie 63 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
czy w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla sprzętu wypożyczanego dzieciom w ramach nauki zdalnej? Jeśli tak – prosimy o określenie 
maksymalnej wartości ww. mienia oraz zgodę na wprowadzenie obostrzeń jak nizej: 

 
Warunki dodatkowe: 



 
21 

 

1. Ww. sprzęt przenośny będzie ubezpieczony zarówno gdy jest użytkowany przez Gminę 
Nowogard i jej jednostki w związku z prowadzoną działalnością ( w zakresie zgodnym z SIWZ ), 
jak i gdy na podstawie umowy użyczenia zostanie czasowo przekazany w użytkowanie osobom 
fizycznym w związku z wprowadzeniem nauczania zdalnego w szkołach.  

2. Dodatkowe zastrzeżenia dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego po 
przekazaniu sprzętu osobie fizycznej w ramach nauki zdalnej: 

a) sprzęt elektronicznego przenośnego zostaje objęty ochroną ubezpieczeniową jedynie w 
mieszkaniach, domach  uczniów, którym został  przekazany zgodnie z umową użyczenia,  

b) zakres obejmuje kradzieży z włamaniem pod warunkiem, że ubezpieczone sprzęt  znajduje 
się w domach/mieszkania zabezpieczonych zgodnie z załącznikiem do niniejszego Aneksu 
,,Minimalne warunki zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed kradzieżą z włamaniem 
lub rabunku". 

c) ochrona ubezpieczenia nie obejmuje ryzyka kradzieży zwykłej.  
d) do zakresu ubezpieczenia włączona zostaje Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w 

stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach nauki zdalnej: 
 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego, ustala się, że:  
Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób będących członkami gospodarstw 
domowych (za szkody wyrządzone przez te osoby) z terenu Gminy Nowogard użytkujących sprzęt 
elektroniczny będący własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego użyczony tym gospodarstwom 
domowym  w związku z wprowadzeniem nauczania zdalnego w szkołach. 
Odstąpienie od regresu nie ma zastosowania w przypadku wyrządzenia szkody umyślnie lub w 
wyniku rażącego niedbalstwa przez użytkownika. Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
MINIMALNE WARUNKI ZABEZPIECZENIA UBEZPIECZONEGO MIENIA PRZED KRADZIEŻĄ  Z 
WŁAMANIEM – zastosowanie mają wymogi standardowo wymagane przy ubezpieczaniu 
ruchomości domowych zgodnie z OWU stosowanymi u Wykonawcy do ubezpieczenia ruchomości 
domowych w lokalu mieszkalnym/domu jednorodzinnym 

 
Odpowiedź 63 
W zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający oczekuje pokrycia 
dla sprzętu wypożyczanego dzieciom w ramach nauki zdalnej. Maksymalna wartości ww. mienia - 
220.000,00 zł. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie  oraz zgodę na wprowadzenie obostrzeń jak 
wyżej (z poprawieniem nazwy Gminy na Gminę Police). 
 
Pytanie 64 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – wnosimy o wyłączenie zapisu pkt. 17 /J/ Postanowienia i 
informacje dodatkowe tj. „Ubezpieczyciel nie będzie wymagał konserwacji urządzeń zabezpieczających 
sprzęt elektroniczny przed pośrednim działaniem wyładowań elektrycznych w atmosferze i zjawisk 
pochodnych jako warunkującej ochronę ubezpieczeniową”, 
 
Odpowiedź 64 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 65 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach, napowietrznych sieciach elektroenergetycznych 
– prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia instalacji/urządzeń znajdujących się w odległości 
większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia, 



 
22 

 

Odpowiedź 65 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednocześnie zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia 
zgłoszona została tylko jedna sieć energetyczna napowietrzna należąca do ZWiK – Zasilanie w energię 
elektryczną przepompowni ścieków PTR2 Trzeszczyn  
    - wartość początkowa: 242 740,46 zł 
    - długość: 313,7 mb 
     -  rodzaj: linia energetyczna napowietrzna ze stacją transformatorową słupową  
     -  typ STSEp 20/400, moc 25 kVA, napięcie: 15kV. 
 
Pytanie 66 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula ubezpieczenia zalań przez wody gruntowe – wnosimy o przesunięcie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych 
 
Odpowiedź 66 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 67 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o rozszerzenie treści klauzuli o wyłączenia 
odpowiedzialności jak niżej: 

Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekcie budowlanym, 
nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych 
związanych z budynkami, awaria instalacji. 
 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− których wiek przekracza 50 lat , 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

 
Odpowiedź 67 
Zamawiający dopuszcza spośród ww. wyłączeń jedynie wyłączenie szkód w obiektach użytkowanych 
niezgodnie z przeznaczeniem. 
 
Pytanie 68 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
AB24 klauzula pokrycia dodatkowych kosztów przesyłek ekspresowych i nadgodzin – prosimy o 
ustalenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli – proponowany do 20 % wysokości szkody, nie więcej 
niż 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 
Odpowiedź 68 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Obowiązuje limit wskazany w SIWZ. 
 
Pytanie 69 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Prosimy o przeniesienie Klauzuli błędu i przeoczenia do katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź 69 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego.  
 
 



 
23 

 

Pytanie 70 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula szybkiej likwidacji szkody- wnosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu 
odpowiedzialności dla szkód objętych ochroną w ramach klauzuli np. 10 000,00 PLN, 
 
Odpowiedź 70 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Klauzula przewiduje 
możliwość natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości wykonywania zadań/ świadczenia 
usług, a tym samym dotyczy szkód w kluczowych dla Zamawiającego urządzeniach / pomieszczeniach 
takich jak serwerownia, serwery, centrale telefoniczne, urządzenia sieciowe, klimatyzatory w 
serwerowni, kotłownia zimą. Zamawiający podkreśla, że zgodnie z treścią klauzuli elementy 
uszkodzone podlegające wymianie zostaną zachowane do oględzin przez ubezpieczyciela, a z miejsca 
szkody zostanie wykonana dokumentacja fotograficzna. Ponadto dalsza procedura likwidacji szkody 
podlega ogólnym zasadom. 
 
Pytanie 71 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula powolnego działania – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź 71 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 72 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula warunków i taryf – wnosimy o wyłączenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych dla ryzyk 
odpowiedzialności cywilnej, 
 
Odpowiedź 72 
Zamawiający dopuszcza powyższe w odniesieniu do OC Gminy. Jednocześnie Zamawiający dokonuje 
modyfikacji treści SIWZ w poniższy sposób: 
 
1. W załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 1 (UBEZPIECZENIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z POSIADANYM MIENIEM I PROWADZONĄ 
DZIAŁALNOŚCIĄ / WYKONYWANYMI ZADANIAMI  GMINY POLICE WRAZ Z INSTYTUCJAMI KULTURY, 
JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI, POMOCNICZYMI, OCHOTNICZYMI STRAŻAMI POŻARNYMI ORAZ 
ZAKŁADEM WODOCIĄGÓW I KANLIZACJI SP. Z O.O.), litera I (Klauzule dodatkowe) ppkt 1 skreśla się 
zapis w literze „n” klauzula warunków i taryf. Numeracja zmieni się odpowiednio. 
 
Pytanie 73 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności – prosimy o dodanie wyłaczeń jak niżej: 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest odpowiedzialność za dodatkowe koszty bezpośrednio 
lub pośrednio spowodowane lub zwiększone: 

1) szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności na podstawie 
umowy ubezpieczenia mienia, 

2) decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę 
lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności 
gospodarczej przez Ubezpieczonego , 

3) brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego, niezbędnych do odbudowy 
odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w 
przypadku gdy wynika to z ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy 
ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku niedoubezpieczenia), 



 
24 

 

4) innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub 
naprawy zniszczonego mienia, 

5) nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych 
czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej, 

6) szkodą w mieniu objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul 
dodatkowych  

7) przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym,  
8) niemożnością ściągnięcia należności, w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty 

dokumentacji, danych, nośników danych, 
9) utratą danych lub nośników danych, 
10) karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie 

zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej 
szkody w mieniu. 

 
Odpowiedź 73 
Obowiązują zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający podkreśla z klauzula ubezpieczenia zwiększonych 
kosztów działalności jest fakultatywna. 
 
Pytanie 74 
Pytania dotyczące Zadania nr 1 i 2 
Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – wnosimy o dodanie następujących wyłączeń w treści 
klauzuli: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek następujących 
zdarzeń losowych: 
1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 

huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i 
zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek 
drzew, budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 
3) rabunek, 
4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 
5) kradzież z włamaniem. 

2. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu 
lub kradzieży z włamaniem Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy 
środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie 
ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej  

3. Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 
mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. 
Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 1 mających miejsce 
podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte  ubezpieczeniem. 

4. Ubezpiecyciel jest wolny od odpowiedzialności za  szkody: 
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak 
również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

2) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawania 
pod wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia  
przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których 
przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 

3) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
4) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 

właściwości przewożonego w nim mienia; 



 
25 

 

5) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, 
ilości lub objętości; 

6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie 
tej samej nieruchomości (posesji) 

7) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 
pojeździe 

5. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za  transport: 
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 

 
Odpowiedź 74 
Zamawiający dopuszcza stosowanie zapisów klauzuli jedynie w zakresie nie uregulowanym w SIWZ. 
Jednocześnie Zamawiający podkreśla z klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie jest fakultatywna. 
 
Pytanie 75 
Pytania dotyczące Zadania nr 3: 
Prosimy o przeniesienie Klauzuli błędu i przeoczenia do katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź 75 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 76 
Pytania dotyczące Zadania nr 3: 
Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich trzech lat Zamawiający zawierał ubezpieczenie 
następstw nieszczęśliwych wypadków: 

 uczestników zawodów sportowych organizowanych przez urząd miejski 
 uczestników zawodów wycieczek organizowanych przez rady osiedli i rady sołectw? 

Jeśli tak – prosimy o potwierdzenie, że ww. ubezpieczeniach nie zostały zawiązane rezerwy 
szkodowe i nie zostały wypłacone świadczenia. W przypadku braku zawierania/posiadana ww. 
ubezpieczeń – wnosimy o informację nt. wiedzy Zamawiającego o nieszczęśliwych wypadkach z 
wnioskowanych ubezpieczeń w okresie minimum ostatnich trzech lat. 

 
Odpowiedź 76 
W okresie ostatnich trzech lat Zamawiający nie zawierał ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych 
wypadków uczestników zawodów sportowych organizowanych przez Urząd Miejski.  
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków uczestników zawodów wycieczek 
organizowanych przez rady osiedli i rady sołectw - było zawierane. Zamawiające  nie ma wiedzy o 
żadnych wypłatach ani rezerwach szkodowych. 
 
Pytanie 77 
Pytania dotyczące Zadania nr 4: 
Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2017, 2018, 2019 z 
podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco, 
 
Odpowiedź 77 
Patrz odpowiedź 22. Informacje o ilości ubezpieczanych pojazdów oraz liczbie ryzyk w poszczególnych 
latach w zakresie ryzyka OC i AC podane są w zaświadczeniu 1 (załącznik do odpowiedzi 20). 
 
Pytanie 78 
Pytania dotyczące Zadania nr 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie ma założonych rezerw na poczet 
ewentualnych wypłat odszkodowań.  



 
26 

 

Odpowiedź 78 
Jest jedna rezerwa - z ubezpieczenia AC (szkoda z 26.10.2020 r.) - w wysokości 9.417 zł. 
 
Pytanie 79 
Pytania dotyczące Zadania nr 4: 
Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco:  

„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i 
układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.” 

 
Odpowiedź 79 
Zamawiający dopuszcza powyższe w odniesieniu do ogumienia. Zamawiający nie wyraża zgody  na 
powyższe w pozostałym zakresie. Patrz także odpowiedź do pytania 24. 
 
Pytanie 80 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów zgłoszonych oraz nowo włączanych do floty ryzyko 
Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie 
przekracza 2,5t oraz wieku 15 lat. 
 
Odpowiedź 80 
Zamawiający dopuszcza ograniczenie dostępności ryzyka Assistance dla pojazdów powyżej 16 lat licząc 
od daty pierwszej rejestracji. Ubezpieczenie assistance dostępne będzie co najmniej dla pojazdów 
osobowych, osobowo-ciężarowych, dostawczych, ciężarowych o ładowności do 2,5 tony lub o masie 
całkowitej do 3,5 tony. 
 
Pytanie 81 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 200,00 PLN, 
 
Odpowiedź 81 
Zamawiający dopuszcza powyższe. W przypadku zastosowania składki minimalnej informację tę oraz 
wysokość składki minimalnej należy wyraźnie wskazać w formularzu cenowym, najlepiej w kolumnie 
„Stawka AC” (obok wpisanej stawki). 
 
Pytanie 82 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o następującą zmianę zapisów zakres ubezpieczenia AC:„ 

uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż z wyłączeniem szkód 
wyrządzonych przez bagaż i/lub ładunek przewożony wewnątrz kabiny”. 

 
Odpowiedź 82 
Zamawiający dopuszcza wyłączenie z ochrony szkód wyrządzonych przez bagaż i/lub ładunek 
przewożony wewnątrz kabiny, z wyłączeniem sytuacji, gdy bagaż i/lub ładunek był prawidłowo 
zamocowany. 
 
Pytanie 83 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Klauzula pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń – prosimy o zmianę limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia na 5.000 zł w rocznym okresie trwania umowy. 
 
 
 



 
27 

 

Odpowiedź 83  
Zamawiający dopuszcza limit odpowiedzialności nie niższy niż 15.000 zł w rocznym okresie trwania 
umowy.  
 
Pytanie 84 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o wykreślenie zapisów stanowiących, iż Ubezpieczyciel nie będzie stosował wyłączeń lub 
ograniczeń odpowiedzialności, gdy do szkody doszło: 

- wskutek wjechania za wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt lub most 
oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu 
podziemnego 

 
Odpowiedź 84 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Patrz także odpowiedź 89. 
 
Pytanie 85 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie  ASS  pomoc techniczna  nie obejmuje: ceny paliwa, kosztów 
części i materiałów użytych do naprawy. 
 
Odpowiedź 85 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 86 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o wprowadzenie limitu na koszty wynagrodzenia rzeczoznawców w zakresie AC w wysokości 
20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie trwania umowy. 
 
Odpowiedź 86 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 87 
Pytania dotyczące Zadania nr 4 
Prosimy o przeniesienie klauzuli AB27 szkody całkowitej do katalogu klauzul fakultatywnych lub o 
zmianę limitu na 70% wartości rynkowej pojazdu. 
 
Odpowiedź 87 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 88 
Czy w przypadku klauzuli niezmiennej wartości pojazdu, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu 
następującej treści: polisa AC może zostać zawarta z zastosowaniem opcji Auto Wartość 100% 
zapewniającej zachowanie wartości pojazdu ustalonej na dzień zawarcia umowy AC, bez uwzględnienia 
naturalnej utraty wartości rynkowej pojazdu pod warunkiem, że do jej ustalenia ubezpieczający podał 
zgodne ze stanem faktycznym informacje o pojeździe, o które Ubezpieczyciel pytał przy zawarciu 
umowy AC; jeżeli informacje te nie były zgodne ze stanem faktycznym, za wartość pojazdu uważa się 
wartość pojazdu właściwą na dzień zawarcia umowy AC zgodnie ze stanem faktycznym; wartości tej 
nie stosuje się w celu ustalenia, czy zachodzi przypadek szkody całkowitej. 
 
Odpowiedź 88 
Zamawiający nie dopuszcza powyższe. 
 



 
28 

 

Pytanie 89 
Ubezpieczyciel nie będzie stosował wyłączeń lub ograniczeń odpowiedzialności, gdy doszło do szkody 
w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym, podnoszenia pojazdu celem 
dokonania naprawy lub diagnostyki, wjechania za wysokim pojazdem pod należycie oznakowany 
wiadukt lub most oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu 
podziemnego, dostania się do wnętrza pojazdu wody, przy założeniu, że Ubezpieczyciel nie będzie w 
stanie skutecznie wykazać, że do szkody doszło w następstwie winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa.  
 
Odpowiedź 89 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 90 
Czy dla jednego pojazdu wskazanego w wierszu 2 wykazu pojazdu stanowiącym Załącznik F do SIWZ 
(POLSTER MB SPRINTER o nr rej. ZPL 55533), gdzie wymaga się objęcia ochroną również na terytorium 
Białorusi i Ukrainy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dla szkód kradzieżowych franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 20%? 
 
Odpowiedź 90 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego.  
 
Pytanie 91 
Prosimy o przesłanie Załącznik F w formie edytowalnej, najlepiej w Exelu.  
 
Odpowiedź 91 
Załącznik F w formie edytowalnej w załączeniu - w odrębnym pliku. 
 
Pytanie 92 
---KLAUZULA NAPRAWY POJAZDU PRZY SZKODZIE CAŁKOWITEJ W UBEZPIECZENIU AC – proponujemy 
modyfikację tego zapisu na następujący: Pomimo ustalenia, iż koszt naprawy uszkodzonego pojazdu 
kwalifikuje szkodę jako szkodę całkowitą ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o dokonaniu naprawy 
pojazdu. W takim przypadku umowa ubezpieczenia nie ulega rozwiązaniu, a ochrona ubezpieczeniowa 
wznowiona będzie po dokonaniu naprawy pojazdu i wykonaniu badań technicznych, o ile obowiązek 
przeprowadzenia badań nakładają przepisy prawa. Różnicę między wyliczonym odszkodowaniem a 
kosztem naprawy pokrywa ubezpieczony, przy czym poniesione koszty wymagają aprobaty 
Ubezpieczyciela i nie mogą być wyższe od różnicy stanowiącej wartość pojazdu wg stanu sprzed 
zdarzenia a rynkową wartością pozostałości.   
 
Odpowiedź 92 
Zamawiający dopuszcza modyfikację treści klauzuli określonej w SIWZ poprzez dodanie zapisu na 
końcu klauzuli „przy czym poniesione koszty wymagają weryfikacji przez Ubezpieczyciela. 
Ubezpieczyciel zwróci koszty naprawy do wysokości stanowiącej różnicę między wartością pojazdu wg 
stanu sprzed zdarzenia bądź w przypadku zastosowania kl. niezmiennej wartości pojazdu wartością 
pojazdu z dnia zawarcia umowy a rynkową wartością pozostałości.” Zamawiający jednocześnie 
podkreśla, że klauzula naprawy pojazdu przy szkodzie całkowitej w ubezpieczeniu AC jest fakultatywna. 
 
 
Ponadto Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust 4. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych, dokonuje poniższej modyfikacji SIWZ: 
 
1) W załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamowienia, część II „Rodzaje ubezpieczeń”, pkt. 3 

„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk”, litera I „Przedmiot i suma ubezpieczenia”, pkt 1 
„Tabela 1.”,wiersz 1, 11 (na stronie 54) 



 
29 

 

zapis: 
 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia  
(w zł) 

1 Budynki (gr I i II wg KŚT) zgodnie z załącznikiem C do SIWZ 402 289 826,06

11 razem 574 413 401,39

 
 
zostaje zastąpiony zapisem: 
 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia  
(w zł) 

1 Budynki (gr I i II wg KŚT) zgodnie z załącznikiem C do SIWZ 401 091 703,00

10 razem 573 215 278,33

 
 
2) W załączniku Nr 3A do SIWZ – Wzór Formularza cenowego do zadania nr 1 zmianie ulega suma 

ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wierszu 2, kolumna „Suma 
ubezpieczenia w zł.  
Było: 574 413 401,39 
Jest: 573 215 278,33 
Zamawiający uchyla Załącznik nr 3A do SIWZ – Wzór Formularza cenowego do zadania nr 1 i 
wprowadza nowy poprawiony Załącznik nr 3A – Wzór Formularza cenowego do zadania nr 1.  
Poprawiony Załącznik nr 3A – Wzór Formularza cenowego do zadania nr 1 został zamieszczony  
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Policach. Zmiany zostały oznaczone 
kolorem niebieskim. 
 

3) W załączniku nr 3 D do SIWZ – Wzór Formularza cenowego do zadania nr 4 zmienia się zapisy w 
wierszu (L.p.): 
a) L.p. 32 zmiana w kolumnach: 

- Zakres ubezp. 
- Suma ubezp. (zł) AC  

b) L.p. 33  - po L.p. 32 dodany nowy pojazd, dalsza numeracja zmienia się odpowiednio 
c) L.p.36 - po L.p. 35 (wg poprawionego załącznika) dopisany nowy pojazd, dalsza numeracja 

zmienia się odpowiednio. 
Zamawiający uchyla Załącznik nr 3D do SIWZ - „Załącznik nr 3D  - Wzór Formularza cenowego do 
zadania nr 4” i wprowadza nowy, poprawiony – „poprawiony Załącznik nr 3D  - Wzór Formularza 
cenowego do zadania nr 4” 
Poprawiony Załącznik nr 3D   został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Policach. Zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym. 

 
4) W Załączniku B do SIWZ „Załącznik B - Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk” – zmianie ulega 

kolumna „Budynki”, wiersze podsumowujące na dole zestawienia: „razem” oraz „łącznie”: 
a) zmianie ulega zapis w wierszu 5 w kolumnie „Budynki” 
b) zmianie ulega zapis w wierszu podsumowującym (po wierszu nr 26) w kolumnie „Budynki”,  
c) zmianie ulega zapis w wierszach podsumowujących pod tabelą w wierszu: „łączna suma 

ubezpieczenia (bez nakładów adaptacyjnych)” oraz w wierszu „łączna suma ubezpieczenia” 

zapis: 



 
30 

 

Lp. Nazwa placówki Budynki 
5 Ośrodek Sportu i Rekreacji      23 133 901,61    
    402 289 826,06 

 

  razem 574 047 401,39 
mienie osób trzecich    111 000,00     

mienie uczniów i 
podopiecznych        5 000,00     

mienie w trakcie rozliczania 
inwestycji - ZOiSOK    250 000,00     
  łącznie 574 413 401,39 

 

zostaje zastąpiony zapisem: 

Lp. Nazwa placówki Budynki 
5 Ośrodek Sportu i Rekreacji           21 935 778,55    
    401 091 703,00 

 

  razem 572 849 278,33 

mienie osób trzecich    111 000,00     
mienie uczniów i 
podopiecznych        5 000,00     

mienie w trakcie rozliczania 
inwestycji - ZOiSOK    250 000,00     
  łącznie 573 215 278,33 

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku B do SIWZ - poprawiony Załącznik B - 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk”, który został zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Policach. Zmiany zostały oznaczone kolorem niebieskim. 

 

5) W załączniku C do SIWZ „Załącznik C Wykaz budynków wraz z opisem” – zmianie ulega kolumna, 
„Lp.”, „Budynek”, „Pow użytkowa w m2”, „Cena 1 m2 w z”, „Suma ubezpieczenia”, „Wartość 
ubezpieczeniowa”, „Opis budynku” (numeracja odnosi się do „starego załącznika”). 
a) zmianie ulega zapis w wierszu (Lp.) 84 w kolumnie „Cena 1 m2 w z”, „Suma ubezpieczenia” 
b) usunięty zostaje cały wiersz 88, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
c) usunięty zostaje cały wiersz 93, numeracja wykazu zmienia się odpowiedni 
d) usunięty zostaje cały wiersz 94, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
e) usunięty zostaje cały wiersz 95, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
f) zmianie ulega zapis w wierszu 96  w kolumnie „Pow użytkowa w m2”, „Cena 1 m2 w z”, „Suma 

ubezpieczenia”, „Wartość ubezpieczeniowa”, „Opis budynku” 
g) zmianie ulega zapis w wierszu 97  w kolumnie „Cena 1 m2 w z”, „Suma ubezpieczenia”,  
h) zmianie ulega zapis w wierszu 98 w kolumnie „Cena 1 m2 w z”, „Suma ubezpieczenia”,  
i) usunięty zostaje cały wiersz 99, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
j) usunięty zostaje cały wiersz 102, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
k) usunięty zostaje cały wiersz 103, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
l) usunięty zostaje cały wiersz 109, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio 
m) zmianie ulega zapis w wierszu 113 w kolumnie „Opis budynku” 



 
31 

 

n) zmianie ulega zapis w wierszu podsumowującym budynki Ośrodka Sportu i Rekreacji po 
wierszu 129 w kolumnie  „Suma ubezpieczenia”, numeracja wykazu zmienia się odpowiednio. 

o) zmianie ulega podsumowanie wszystkich budynków na końcu wykazu budynków we 
wszystkich wskazanych wartościach z wyjątkiem wartości „Budynki w tym budynki gminne 
administrowane przez ZGKiM”. 
Numeracja wykazu zmiena się odpowiednio do wprowadzonych zmian. 
Poprawiony Załącznik C Wykaz budynków wraz z opisem został zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Policach. Zmiany zostały oznaczone kolorem 
niebieskim. 

 
6) W załączniku F - Wykaz pojazdów do ubezpieczenia zmienia się zapisy w wierszu (L.p.): 

d) Lp. 21 - zmiana w kolumnie Zabezpiecz. przeciwkradzieżowe, WD 
e) L.p. 26  - zmiana w kolumnie Zabezpiecz. przeciwkradzieżowe, WD 
f) L.p. 27 - zmiana w kolumnie Zabezpiecz. przeciwkradzieżowe, WD 
g) L.p. 28 - zmiana w kolumnie Zabezpiecz. przeciwkradzieżowe, WD 
h) L.p. 32 zmiana w kolumnach: 

- Zakres ubezp. 
- Suma ubezp. (zł) AC  
- Zabezpiecz. przeciwkradzieżowe, WD 

i) L.p. 33  - po L.p. 32 dodany nowy pojazd, dalsza numeracja zmienia się odpowiednio 
j) L.p. 34 (wg poprawionego załącznika, wg „starego załącznika to L.p. 33 ) zmiana w kolumnie 

Zabezpiecz. przeciwkradzieżowe, WD 
k) L.p.36 - po L.p. 35 (wg poprawionego załącznika) dopisany nowy pojazd, dalsza numeracja 

zmienia się odpowiednio. 
Zamawiający uchyla Załącznik F do SIWZ - „Załącznik F  - Wykaz pojazdów do ubezpieczenia” i 
wprowadza nowy, poprawiony – „poprawiony Załącznik F  - Wykaz pojazdów do ubezpieczenia” 
Poprawiony Załącznik F   został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Policach. Zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym. 

 
 
Jednocześnie, Zamawiający działając na podstawie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych przedłuża termin składania i otwarcia ofert, na niżej podane: 
- termin składania ofert – z 30.11.2020 , do godz. 12:00 na 04.12.2020 r., do godz. 12:00, 
- otwarcie ofert – z 30.11.2020 r. do godz. 13:00 na 04.12.2020r. do godz. 13:00 

 
W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy w rozdziale 12 SIWZ, gdzie pkt 2 i 4 otrzymują 
brzmienie: 
2. Termin składania ofert upływa dnia 04.12.2020, o godz. 12:00. 
4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego dnia 04.12.2020, o godz. 13:00. 

 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i modyfikacje podczas sporządzania 
i składania ofert. 
 
Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
 


